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Sosyal medya, teknolojinin getirmiş olduğu yeniliklerle birlikte bireyler için yeni 
bir sosyalleşme alanı olarak ortaya çıkmıştır. Sosyal medya, kullanıcılar 
tarafından oluşturulan içeriği paylaşma, birlikte oluşturma, tartışma ve 
değiştirme için yüksek düzeyde etkileşimli platformlar veya bireyler ve topluluklar 
oluşturmak için mobil ve diğer web tabanlı teknolojilere bağlıdır (Sharda vd., 
2014). Sosyal medya kullanım oranlarının oldukça arttığı günümüzde, sosyal 
medya kaynakları da her geçen gün doğru orantılı şekilde artmaktadır.  
Teknolojik gelişmeler, sosyal medya platformlarında oluşturulan verinin, 
birikerek büyük hacimli veri yığınlarına dönüşmesine neden olmaktadır. Sosyal 
medya platformlarında var olan verinin büyüklüğü, dinamikliği ve zenginliği 
sayesinde insan davranışını temsil etme anlamında bireyleri, grupları ve 
toplumları anlama imkânı sunmaktadır (Batrinca ve Treleaven, 2015).  Sosyal 
medya analitiği, çeşitli sosyal medya platformlarından veri toplama, analiz etme 
ve yorumlama süreçlerini içermektedir. Toplanan veriler, kullanıcıların 
etkileşimleri, paylaşımları, beğenileri, yorumları ve diğer aktivitelerini 
içermektedir.  Sosyal medya analitiğinin temel amacı, kullanıcı davranışını 
anlamak, sosyal medya stratejilerinin performansını izlemek ve veri odaklı 
kararlar alarak etkileşimi ve sonuçları optimize etmektir (Akın ve G. Şimşek, 
2018). 
Fan ve Gordon (2014) çalışmalarında sosyal medya analitiği süreçleri için 
Taramak, Anlamak ve Sunmak adımlarından oluşan bir çerçeve önermiştir. Bu 
çerçeve aşağıda (Bkz. Şekil 1.) gösterilmiştir. 
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TARAMAK

•Verinin toplanması
•Önişleme
•İlgili bilginin veri ambarından Elde edilmesi

ANLAMAK

•Gürültülü veri temizliği
•Gelişmiş analitik yaklaşımların uygulanması

SUNMAK

•Bulgu ve sonuçların değerlendirilmesi
•Özet ve sunum
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Şekil 1. Sosyal medya analitiği süreci (Fan ve Gordon, 2014, s. 77) 
Taramak adımı sosyal medya platformlarında depolanan veriler incelenmektedir. 
Verinin incelenebilmesi için, önişleme tabii tutulması gerekmektedir. Bu 
aşamada, eksik veri temizliği yapılmalıdır. İkinci adım olan Anlamak adımında, 
gürültülü veriler için kümeleme yöntemi kullanılmalıdır. Kümeleme yönteminde, 
araştırılan olgu ile ilişkili anahtar terimler belirlenerek, analize ışık tutacak ana 
başlıklar gruplanmalıdır. Bu çerçevede veri madenciliği, sosyal ağ analizi, içerik 
analizi, konu modellemesi ve eğilim analizi gibi alternatif yöntemler 
kullanılmaktadır. Son olarak Sunmak adımında ise, araştırılan olgu ile ilgili ana 
başlıkları içeren genel analizleri aktaran grafikler oluşturulup sunulmaktadır 
(Çevik vd., 2015). 
Wamba vd. (2016) yaptıkları sınıflandırmayla, sosyal medya verilerini genel 
hatları ile demografik veri, psikografik veri, konum verisi, ürün verisi, yönelim 
verisi ve davranış verisi şeklinde sınıflara ayırmaktadır. Bu sınıflandırma 
sayesinde sosyal medyadan elde edilen veriler, içerdikleri çıktılar ve bilgilere göre 
gruplara ayrılmıştır. Bu verilere elde etmek için sosyal medya analitiğinde açık 
kaynaklı veri tabanlarından hazır derlenmiş veri setleri, ticari veri sağlayıcılardan 
ücret karşılığı satın alınan veri setleri veya uygulama programlama ara yüzleri 
(API) aracılığı ile kullanıcının kendi derlediği veri setleri kullanılabilmektedir. 
(Batrinca ve Treleaven, 2015). Açık kaynaklı veri tabanlarının yanı sıra sosyal 
medya verilerine ticari veri sağlayıcılar aracılığı ile de ulaşılabilmektedir. Birçok 
sosyal medya platformu uygulama ara yüzleri ile kısıtlı veri derlenmesini 
sağlamakta ve fazlasını ticari veri sağlayıcıları aracılığı ile satışa da 
sunulmaktadır (Akın ve G. Şimşek, 2018). 
Çevrimiçi kaynaklardan elde edilebilen büyük miktardaki yapılandırılmamış 
verilerin karar verme süreçlerine dahil edilebilmesi son derece önem arz 
etmektedir. Bu verinin işlenmesi ve bu verilerden anlamlı sonuçların çıkarılması 
ise çok daha karmaşık analiz proseslerine gereksinimi ortaya çıkarmaktadır. 
Metin madenciliği bu gereksinim üzerinden ortaya çıkarak yarı yapısal ve yapısal 
olmayan formdaki metinlerin içlerindeki örtülü bilgiyi ortaya çıkarmayı 
hedefleyen bilişim destekli bir süreçtir. Sosyal medya analitiği ise arka planda 
metin madenciliği süreçlerini içerir ve günlük konuşma dili ağırlıklı olması 
sebebiyle daha hassas yaklaşımlar gerektirmektedir. Metin madenciliği sürecinin 
yönlendirmeler ile yapılmasını sağlayan arayüz tasarımı, veri toplama 
aşamasında araştırmacıya elde etmek istediği verinin boyutu hakkında bilgi 
vermektedir. Ek olarak kullanılan açık kaynak kodlu programlama dilinde 
bulunan kütüphane aracılığıyla ilgili sosyal medya platformunun API’ sine bağlı 
olmadan veri elde edilmektedir. Bu da araştırmacılara verinin boyut ve içeriği 
konusunda esneklik sağlamaktadır. 
Anahtar Kelimeler: Sosyal Medya, Veri, Veri Analitiği. 
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